
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13 марта  2024г.                                                                                                               № 37 

 

п. Комсомольский 

 

Об изменении формы реализации 

образовательных программ 

 
В связи с учетом сложившейся оперативной обстановки в регионе, в целях обеспечения безопасности обуча-

ющихся и сотрудников МОУ «Комсомольская СОШ» 

 

Приказываю:  
1. Изменить форму обучения с очно-дистанционной на самоподготовку для обучающихся 1-

11 классов в период с 13.03.2024г. по 15.03.2024г.  

2. Возложить ответственность на заместителей директора Русанову Ю.С., Назаренко Е.А., по 

контролю за реализацией основных образовательных программ в форме самоподготовки в 

период с 13.03.2024г. по 15.03.2024г. 

3. Классным руководителям: 

3.1. проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) об организа-

ции обучения в форме самоподготовки, условий такого обучения всеми имеющимися сред-

ствами связи, включая родительские чаты; 

3.2. согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся сценарии взаи-

модействия детей и педагогов в условиях реализации самоподготовки;  

3.3. особое внимание уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, 

в т.ч. детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей; 

3.4. напомнить обучающимся и родителям об алгоритме действий при ракетной опасно-

сти/артобстреле. 

4. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся:  

4.1. учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на один учебный день, в 

том числе выполнение заданий по учебнику, письменное выполнение заданий в тетради и 

прикрепляет их в ИСОУ «Виртуальная школа» или в учебную группу класса в учебном 

профиле «Сферум»; 

4.2. проверка учителем выполненных заданий осуществляется ежедневно, в режиме за-

трудненной коммуникации выполненные работы могут быть получены учителем для 

проверки нарочно в день выхода обучающихся в школу на занятия. 

5. Учителям -предметникам в ИСОУ «Виртуальная школа» своевременно заполнять электрон-

ный журнал с указанием всей необходимой информации. 

6. Заместителям директора Русановой Ю.С., Назаренко Е.А. обеспечить: 

6.1. организацию обучение по основным образовательным программам начального, ос-

новного общего и среднего общего образования в форме самоподготовки в полном объе-

ме с 13.03.2024г. по 15.03.2024г. включительно; 

6.2. установить режим работы педагогических работников на период перехода на реали-

зацию основных образовательных программ с применением самоподготовки в период с 

13.03.2024г. по 15.03.2024г. в соответствии с учебной нагрузкой, планом работы школы 

на 2023 -2024 учебный год. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                  
                Директор  

МОУ «Комсомольская СОШ»                             Л.А.Тарасова 


